SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0206/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  TERÇA – 25 DE NOVEMBRO DE 2025

LEGISLATIVO

        ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2025 ............................................................................................................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmduquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0206/2025 – 25 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2025

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2025

SUSPENDE A REALIZAÇÃO DA SESSÃO ORDINÁRIA PREVISTA
PARA O DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DUQUE
BACELAR, Estado do Maranhão, ANTONIO FERNANDO
OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
especialmente no exercício da gestão administrativa da Casa
Legislativa,

CONSIDERANDO que compete à Presidência dirigir, coordenar e
supervisionar os trabalhos legislativos, podendo suspender, adiar ou
remarcar sessões, na forma do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 8059/2025 - TRE-MA/ZE/ZE-28,
encaminhado pelo Chefe de Cartório da 28ª Zona Eleitoral, informando
que nos dias 24 a 28 de novembro de 2025 será realizado atendimento
aos eleitores sem biometria, solicitando expressamente a cessão das
dependências da Câmara Municipal para instalação de equipamentos,
uso de internet e atendimento ao público, a fim de evitar prejuízos aos
eleitores do Município;

CONSIDERANDO que a instalação da estrutura do Tribunal Regional
Eleitoral ocupará fisicamente e operacionalmente o espaço reservado
ao funcionamento da Câmara, inviabilizando a realização simultânea da
Sessão Ordinária prevista para o dia 27 de novembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Fica suspensa a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de
Duque Bacelar/MA previamente agendada para o dia 27 de novembro
de 2025, no horário regimental.

Art. 2º A Sessão Ordinária subsequente ocorrerá normalmente na data
prevista pelo calendário legislativo, sem alteração das demais atividades
parlamentares.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser
publicado no mural oficial da Câmara Municipal e comunicado aos
Vereadores e setores administrativos

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA,
em 25 de novembro de 2025.

ANTONIO FERNANDO OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Duque Bacelar/MA

Identificador: 2684-11c6a74416f122aa86892ac13a7a7af5e3f35c7e

   2/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. I – Nº 0206/2025 – 25 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmduquebacelar.ma.gov.br

  CÂMARA DE DUQUE BACELAR - MA

 Câmara de Duque Bacelar - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR - CAMARA
MUNICIPAL:07740442000113, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial,
OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5, L=Duque Bacelar,
ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-26 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmduquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02/2025

		2025-11-26T03:06:06+0000